
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  214 Registro Generale
DEL 28/02/2013

N°.  33 Registro del Settore
DEL 28/02/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA  DITTA  FRANCIOSO  SERVIC E  PER  LA
MANUTENZIONE  DI  ALCUNI  IMPIANTI  ELEVATORI  INSTALLAT I  PRESSO  VARI
IMMOBILI COMUNALI.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 214 del 28/02/2013(C.l. n. 286 del 26/02/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

• Con determina n° 1139 del 07.11.2011 veniva affidato il servizio di manutenzione di alcuni impianti
elevatori del Comune di Ugento alla ditta “FRANCIOSO SERVICE di Francioso Antonio Mario”, in
seguito a contratto di  manutenzione ordinaria per cinque anni a decorrere dal suddetto mese di
Novembre e fino al Ottobre 2016 al costo annuo di € 680,00 oltre IVA del 21% ai sensi del D.P.R.
162 del 30.04.1999 e nello specifico:

- n° 1 Piattaforma elevatrice installata presso Uffici di Via Mons. Zola;
- n° 1 Servoscala rettilineo installato presso la Scuola Elementare L. Milani;
- n° 2 Piattaforme elevatrici installati presso il Palazzetto dello Sport.

• con la medesima determina n° 1139 del 07.11.2011 veniva assunto, con imputazione sull’intervento
1010503 Cap. 210 art. 4 “Manutenzione ordinaria immobili comunali”, a favore della suddetta ditta,
impegno di spesa di complessivi € 1.782,70 sul bilancio pluriennale 2011 – 2013, ripartita come di
seguito:

- quanto ad € 137,10 sul bilancio esercizio 2011;
- quanto ad € 822,80 sul bilancio esercizio 2012;
- quanto ad € 822,80 sul bilancio esercizio 2013;

• la  ditta  “FRANCIOSO  SERVICE  di  Francioso  Antonio  Mario”  per  il  servizio  di  manutenzione
ordinaria dei suddetti impianti elevatori, per il periodo GENNAIO/DICEMBRE 2012, ha presentato
per  la  liquidazione  fattura n°  330 del  31.12.2012 dell’  importo complessivo   di  €   314,60 IVA
compresa;

per tutto quanto sopra premesso

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO di dover liquidare alla ditta “FRANCIOSO SERVICE di Francioso Antonio Mario” la somma
di € 314,60 IVA compresa, per competenze relative alla manutenzione degli  impianti elevatori  per il
periodo Gennaio/Dicembre 2012 e imputare la relativa spesa sull’Intervento 1010503 – Cap. 210 art. 4
“Manutenzione ordinaria immobili comunali del bilancio RR.PP. 2012;

DETERMINA

DI  LIQUIDARE,  alla  ditta  “FRANCIOSO  SERVICE  di  Francioso  Antonio  Mario”  per  il  servizio  di
manutenzione ordinaria dei suddetti impianti elevatori, per il periodo GENNAIO/ DICEMBRE 2012, la
fattura n° 330 del 31.12.2012 dell’ importo complessivo  di €  314,60 IVA compresa;

DI IMPUTARE la spesa di €  314,60  IVA compresa sull’Intervento 1010503 – art. 4  “Manutenzione
ordinaria immobili comunali del bilancio RR.PP. 2012 giusto impegno di spesa pluriennale n° 1822/2011
assunto con determina n° 1139 del 07.11.2011.

DI DARE ATTO che:
- i pagamenti rivenienti dal presente affidamento dovranno svolgersi, a pena di nullità assoluta del

presente affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 Agosto
2010 e s.m.i.;

- il CIG assegnato al servizio di cui in premessa è Z7402444EE
- la ditta “FRANCIOSO SERVICE di Francioso Antonio Mario” si è impegnata al rispetto di quanto

disposto nella suddetta normativa comunicando, con nota del 11.11.2011,  che il conto dedicato

Determina  N° 214 del 28/02/2013(C.l. n. 286 del 26/02/2013) - Pag 2 di 4



sul  quale  effettuare  i  pagamenti  relativi  alle  commesse  pubbliche  è  il  seguente
IT71E0760116000000075209635.

RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DELIBERA G.M. N. 229 DEL 23/12/2009

IMPORTO LIQUIDATO : euro 314,60 (Trecentoquattordici/60);
SOGGETTO BENEFICIARIO : FRANCIOSO SERVICE di Francioso Antonio Mario” con sede in Via Monte
Rosa n° 7 – 73040 MELISSANO - Codice Fiscale n. FRNNNM44E20A208O Partita Iva n. 00318090750
CAUSALE : Manutenzione di alcuni impianti elevatori del Comune di Ugento;
IMPUTAZIONE CONTABILE : intervento 1010503, Cap. 210 art.  4 “Manutenzione ordinaria immobili comunali” –
Bilancio RR.PP. 2012 di cui all’impegno pluriennale n° 1822/2011 assunto con determina n° 1139 del 07.11.2011.
MODALITÀ DI PAGAMENTO: Bonifico BANCO POSTA  IBAN: IT71E0760116000000075209635
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è

certa, liquida ed esigibile.
3)  “non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti,  notificati  a  questo  ufficio,  disposti  dall’autorità

giudiziaria a carico del Beneficiario”;
4) di aver effettuato la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, temporaneamente – nelle more

della definizione di un’apposita sottosezione dedicata nella sottosezione “Trasparenza, valutazione e merito” –
nella sezione “Attività” sottosezione “Pubblicazioni Obbligatorie”, ai sensi dell’articolo 18 del decreto legislativo
22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134 (allegata);

5) il CIG assegnato al servizio di cui in premessa è Z7402444EE
6)  la  ditta  FRANCIOSO SERVICE  si è impegnata  al  rispetto  di  quanto  disposto  nella  suddetta  normativa

comunicando,  con nota  del  20.05.2011,  che il  conto dedicato sul  quale  effettuare i  pagamenti  relativi  alle
commesse pubbliche è il seguente IT71E0760116000000075209635.

  

Determina  N° 214 del 28/02/2013(C.l. n. 286 del 26/02/2013) - Pag 3 di 4



N°.  214 Registro Generale
DEL 28/02/2013

N° 33 Registro del Servizio
DEL 28/02/2013

Oggetto :  LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA FRANCIOSO SERVICE PER LA MANUTENZIONE DI ALCUNI
IMPIANTI ELEVATORI INSTALLATI PRESSO VARI IMMOBILI COMUNALI. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 28/02/2013 ____________________

Determina  N° 214 del 28/02/2013(C.l. n. 286 del 26/02/2013) - Pag 4 di 4


